
Svogerslev, d. 27. september 2024 

Til Roskilde Kommune. 

Høringssvar til budget 2025-2028 vedr. planer om at lukke Sct. Jørgensbadet. 

Sct. Jørgensbadet er en meget vigtig del af Roskilde Kommunes tilbud til kommunens borgere vedr. motion 

og svømmeundervisning. 

En stor del af kommunens børn starter deres svømmeundervisning her, enten i skoleregi eller ved 

familiesvømning i meget tidlig alder. Desuden benyttes badet dagligt af borgere i alle aldre, ikke mindst af 

RÆM medlemmer. 

Sct. Jørgensbadet kan tilbyde rammer, som ikke fås i de øvrige svømmehaller. Her er overskuelige forhold 

både for instruktører og svømmere. Størrelsen på svømmehallen er med til at gøre det til et trygt bassin, 

hvor voksne kan bunde over det hele. Her er  få mennesker og et lavt støjniveau. Når man kommer som 

forældre med børn, er det nemt at overskue at have sit barn med, og mindre børn kan føle sig trygge i den 

lille hal. Dette er en stor fordel,  når 4-5 årige og deres forældre skal rykke fra varmtvandbassinerne, som fx 

Lysholmbadet, til de kolde bade. Her er Sct. Jørgensbadet et rigtig vigtigt step på vejen, frem for at rykke 

direkte ud i de store bade, som Maglegårdsbadet og Roskilde Badet. 

I en tid med fokus på mistrivsel og manglende fysisk aktivitet hos mennesker i alle aldre er det vigtigt, at 

der eksisterer gode tilbud med motion til alle borgere. Ved at lukke Sct. Jørgensbadet bortfalder en del af 

denne mulighed, da det ikke bliver muligt at oprette hold og undervisning andre steder i kommunen, da 

kapaciteten ikke findes, og slet ikke under tilsvarende forhold. 

Lukningen af Sct. Jørgensbadet og en dermed sparet renovering er en meget snæversynet besparelse, en 

"tis i bukserne" løsning, som efterfølgende vil give problemer med  

 børn, der ikke lærer at svømme tidligt 

 børn, der skal tranporteres til andre steder i kommunen for at få svømmeundervisning, så tiden bruges 

i en bus i stedet for i vandet 

 ældre, der ikke får den samme mængde motion, og som er usikre på at komme i de større 

svømmehaller 

 etc. 

Kommunen skulle have sørget for at vedligeholde Sct. Jørgensbadet løbende, så man ikke var endt i denne 

lukningstruede situation.  

Glem lukningen af Sct. Jørgensbadet og bevar Roskilde som #Alle tiders Roskilde for alle tiders borgere. 

Med venlig hilsen 
 
Annegrete Bertram 
Søbakken 54 
Svogerslev 
 
(Mor til tre voksne børn, der alle har lært at 
svømme i Sct. Jørgensbadet) 

 
 
Mathilde Kjær Pedersen 
Ådalen 13 
Trekroner 
 
(Tidl. svømmer og svømmeinstruktør samt mor til 
kommende svømmere i Roskilde Kommune) 

 


